
Så gik der endnu et år. 
2025 var et år præget af mange aktiviteter. 
Aktiviteter, som I medlemmer har været en del af, eller har haft mulighed for 
at være en del af. Samt de mere bagvedliggende aktiviteter, som få måske 
hører om, men som også er en vigtig del af Borgerforeningens arbejde. 
Nogle af aktiviteterne er de faste, tilbagevendende. Vores traditioner. Fx 
Fastelavn, affaldsindsamling, Sankt Hans, Halloween, juletræstænding og 
Julebanko.​
​
Halloween måtte aflyses pga. for få tilmeldte, hvorimod de øvrige faste events 
blev gennemført med samme høje – eller endda højere - deltagelse end 
tidligere. Det må kaldes en succes.​
​
Borgerforeningen er afhængige af gode relationer og samarbejde på tværs. Det 
være sig internt samarbejde med byens borgere, øvrige foreninger og 
forretningsdrivende og eksternt samarbejde med f.eks.  AOF, Danmarks 
Naturfredningsforening, Svendborg Kommune osv.  
I samarbejde med AOF planlagde vi 2 foredrag. Sarah Smed, om pigerne fra 
Sprogø og Helena Greyston, bedre kendt som Syltedronningen. Der var 
rimeligt fremmøde til det første, hvorimod Syltedronningen blev udskudt til i år, 
grundet for få tilmeldte.​
Borgerforeningen vurderer derfor, at det rigtigste er at holde pause med 
foredrag i Lundeborg. Ressourceforbruget er for stort i forhold til interessen. 
Som led i Kommunens nye kulturtiltag, HORISONT, deltog vi med 3 
kulturarrangementer. Dette i samarbejde med Svendborg Kommune, 
Danmarks Naturfredningsforening, Broholm og Havnen.​
Der var ca. 70 deltagere med på rundvisning på Broholm, 60 til rundvisning på 
Handelspladsen og over 100 til musik på Havnen. Mange af jer deltog, men 
også udenbys-borgere valfartede hertil og fik et indblik i Lundeborg og vores 
historie.​
Tak til Benthe Hjort for en meget aktiv indsats i denne henseende. 
I foråret blev vi kontaktet af Svendborg Kommune om et samarbejde om 
Filmfestivalen SVEND. Det resulterede i at vi, i sommer, kunne vise filmen 
BAMSE på storskærm på stranden. Vi valgte at lægge arrangementet på 
Lundeborgdagen, som et nyt og spændende input.​
Det var en rørende og stemningsfuld oplevelse, som en stor del af byen deltog 
i.​
Flere har spurgt, om vi ikke kunne gentage succesen med film på storskærm i 
naturen. Vi er i øjeblikket i dialog med kommunen og SVEND om den 
mulighed. 
Borgerforeningen er med i Årets Landsbygruppen. Kåringen og pengepuljen 
der fulgte med, afstedkom flere store projekter, som vi stadig, hele Årets 
Landsbygruppen, arbejder på: 

-​ Aktivitetsområdet Pærehaven. Vi søger fonde.​
 

-​ Projekt Havhest. Et kunstprojekt, hvor vi er så heldige at have Line i 
spidsen for processen. Vi har fået de første afslag på fondsansøgninger, 
men arbejdsgruppen fortsætter ufortrødent, for vi vil SÅ gerne en 
havhest i Lundeborg.​
 



-​ Og i sommer kunne vi indvie den nye fodboldbane på Pavillonmarken. 
Nogle af jer hjalp os med at bygge målene. Og Bazaren, donerede 
bord-bænkesæt, bolde og veste. TAK for det.​
​
Det er en glæde at se byens børn og barnlige sjæle tonse rundt på 
banen. Foreløbig er et mere organiseret børne-ungdomshold på vej. Det 
kommer der mere om på FB snarest.​
Og så har vi jo også hørt nogle pusle med tanken om et old boys/girls 
hold. Spændende….. FC Lundeborg er født. 
​
 

Lundeborgdagen var igen en stor succes, hvilket den efterfølgende 
spørgeskemaundersøgelse blandt borgerne også understreger. Vi fik her mange 
gode ideer til, hvordan vi kan gøre dagen endnu bedre.​
​
En dag, hvor foreningerne, i samarbejde med forretningsdrivende og Havnen 
samler byens borgere til en dag i fællesskabets tegn.​
Loppemarked, hatteteater, torvedag, musik, mad og drikke var nogle af 
ingredienserne.​
Rammerne, dvs. Købmandstorvet, Stranden, Værftet og Havnen, fuldendte den 
yderst velbesøgte dag.​
Vi har nu samlet en arbejdsgruppe på tværs af foreninger og 
forretningsdrivende, der skal sikre Lundeborgdagens fremtid.​
 
Et sted hvor vi IKKE fik afslag på en økonomisk håndsrækning var 
Lokalområdets Borgerbudget.​
Gudmekongernes Land, der uddeler Borgerbudgettet på vegne af Svendborg 
Kommune, bevilgede Borgerforeningen 15.000 kr. til optimering af flagalleen. 
Dvs. 5 nye stænger og en trailer, der kan opbevare og fragte flagstængerne. 
Det lykkedes Claus at ombygge traileren på allerbedste vis. 
Vores økonomiske råderum er ikke prangende, men vi gør hvad vi kan. Vi har 
nu indgået en sponsoraftale med OK. OK støtter lokale foreninger. Det betyder, 
at hvis man betaler OK-produkter med et kort eller via en app – eller har dem 
som strømudbyder, så kan man på sin profil vælge Lundeborg Borgerforening 
og dermed støtte Borgerforeningen med 5 øre pr kWh eller pr liter brændstof. 
Det håber vi, at mange af jer vil gøre til glæde for os alle sammen. Mange 
bække små… 
Borgerforeningen har en del tilbagevendende praktiske opgaver som bl.a. 
renovering og vedligehold af plakatsøjle og legeplads, opsætning af juletræ 
osv. Opgaver som vi kun kan løse med hjælp fra jer borgere. Tak for det.​
​
En ny hjemmeside er under udvikling. I samarbejde med Benthe Hjort og 
Hanne Bering arbejdes der på sagen.  
Herudover arbejder vi stadig på at levendegøre vores visioner. En af visionerne 
er at være en slags ad hoc paraplyorganisation.​
Fællesspisning og Badebro Syd er eksempler på aktiviteter under paraplyen. 
Deres beretninger kommer senere. 
Men også arbejdsgrupper der opstår og opløses løbende er velkomne. Af disse 
har vi haft kortvarigt samarbejde med​
-  Saunagruppen, som nu kører selvstændigt​



-  Initiativtagerne til beredskabsgruppen (Line og Kis) hvor første møde har 
været afholdt og opfølgning er planlagt i foråret.​
​
 
Denne beretning er et tilbageblik på 2025. Men det meste var også 
fremadrettet og griber dermed ind i 2026. 
Vi har mange bolde i luften og disse skal gribes, før vi begynder at jonglere 
med for mange flere. 
Vi fortsætter derfor det gode arbejde, med fokus på især samarbejde og 
udvikling af relationer og fællesskaber - til glæde for Lundeborgs borgere. 
Tak. 
 
 
  
 


